7 συναντορεφόμενος vulgo  
 τοῦ Meursius pro φίλαρχον

16 ὀμοφύλαις vulgo

17 φύλαρ-

tus, id est Amanitas. isto autem modo narratur. cum pauper et orphanus esset Mahomet, mulieri cuidam diviti et consanguineae, cui nomen Chadiga, operam suam locavit ad camelos agendos negotiandumque cum alienigenis in Aegypto et Palaestina. deinde paulatim confidentior evadens, mulieris, quae vidua erat, gratiam captans, eam duxit uxorem. Palaestinam autem cum frequentaret ac cum Iudeis et Christians vivere, sermones aliquot et solutiones scripturae investigavit. cum autem comitiali morbo laboraret, hinc dolor ingens uxori, quod illustris et opulenta cum esset tali nupsisset viro, non solum egoно sed etiam epileptico; quam ut placaret, dicebat se angeli nomine Gabriēlis terriblem visionem videre, cuius spectaculum cum ferre non posset, deficere se ac humi decidere. huic vero fides habita est, falsum testimoniū addente Ariano quodam monachi nomen ementiente, turpis lucri gratia. sic decepta muliere, contribulibusque suis prophetam ipsum esse depraedicante, hoc callidum mendacium ad phylarchum quendam nomine Bubacharum emanavit. cum porro mulier obiens heredem ipsum instituisset, conspicuus admodum et carus fuit, nefariusque error eius atque haeresis in partes Aethribi propagata est; docebatque amens hic impostor credulos quoque, si quis aut inimicum occideret aut ab eo

ἥ ὑπὸ ἐχθροῦ φονευθμένος εἰς τὸν παράδισον εἰσέρχεται, καὶ ἀλλα  
δσα φλυαρεῖ. προσεύχονται δὲ καὶ εἰς τὸ τῆς Ἀφροδίτης ἄστρον,  
δικαλοῦσι Κουβάρ, καὶ ἀναφωνοῦσιν ἐν τῇ προσευχῇ αὐτῶν οὕτως  
“ἀλλᾶ ὅνδι κονβάρ,” δὲ ζετιν ὁ Θεός καὶ Ἀφροδίτη. τὸν γὰρ  
θεόν ἀλλᾶ προσονομάζουσι, τὸ δὲ οὐδὲ ἀντὶ τοῦ καὶ συνδέσμου 5  
τιθέασι, καὶ τὸ κονβάρ καλοῦσι τὸ ἄστρον, καὶ λέγουσιν οὕτως  
“ἀλλᾶ ὅνδι κονβάρ.”

**Κεφάλαιον ιε'.**

περὶ τοῦ γένους τῶν Φατεμιτῶν.

Τοτέον δὲτι ἡ Φατέμη θυγάτηρ ἦν τοῦ Μουχούμετ καὶ ἀπ' 10  
ἐκείνης γεννῶνται οἱ Φατεμῖται. οὐκ εἰσὶ δὲ οὗτοι ἐκ τοῦ Φατέμη  
ἀπὸ τῆς Λιβύης χώρας, ἀλλὰ κατοικοῦσι πρὸς τὰ βορειότερα  
μέρη τοῦ Μέκε βαθύτερα τάφου τοῦ Μουχούμετ. εἰσὶ δὲ ἔθνος  
P 69 Ἀραβικὸν πρὸς πολέμους καὶ μάχας ἀκριβῶς ἔξησκημένον· μετὰ  
γὰρ τοῦ τοιούτου γένους ἐπολέμησεν ὁ Μουχούμετ, καὶ πολλὰς 15  
πόλεις καὶ χώρας ἐπόρθησεν καὶ καθυπέταξεν. εἰσὶ γὰρ ἡγεμεν  
μένοι καὶ πολεμισταὶ, δτι εἰς ἐνδεθῶς μέχρι μιᾶς χιλιάδος εἰς  
φοσάτον, τὸ τοιούτον φοσάτον ἀγήτητον καὶ ἀκαταμάχητον γίνε  
ται. οὐ καβαλλικένοισι δὲ ἵππους ἀλλὰ καμήλους. ἐν δὲ τῷ  
καιρῷ τοῦ πολέμου οὐκ ἐνδύονται θώρακας οὔτε κλιθάρια ἀλλὰ 20  
περιβόλαια φόδωτά, καὶ ἔχουσι δόρατα μικρὰ καὶ ἀσπίδας ἀν  
δρομήκεις καὶ τόξα ἔντινα παμμεγέθη, σχεδὸν μὴ δυνάμενα τελ  
εσθαι παρ' διλγῶν ἀνδρῶν.

2 φλυαρῆ vulgo      4 καὶ ] ἡ BP: corr Meursius  
add B                    21 δυτιδωτά Meursius

16 χώρας

occideretur, in paradisum ingressurum, et alias multas huiusmodi nugas.  
Veneris quoque sidus invocant, quod Cubar appellant, et inter oran  
dum ita clamant “alla ova Cubar,” id est deus et Venus. deum enim  
alla vocant, ova vero pro coniunctione et ponunt; Cubar sidus denotat.  
et ita dicunt alla ova Cubar.

### 15. de genere Phatemitarum.

Sciendum est Phatem filiam fuisse Mahometis, et ab illa Phatemitas  
originem ducere, non autem a Phateme quae Libyae regio est, siqui  
dem boreales partes Mocae ultra sepulcrum Mahometis ipsi incalunt.  
est autem gens Arabica conserendo praelio et bello admodum exercitata.  
nam horum ope bellum gessit Mabomet multasque urbes regionesque  
vastavit atque subegit: sunt enim robusti et bellatores, ita ut si vel  
mille in castris agant, huiusmodi castra inexpugnabilia et insuperabilia  
sint. non equis vehuntur, sed camelis; et belii tempore non loricas  
vel clibanaria induant, sed amicula corrugata; habentque hastas oblongas,  
et scuta quae totum hominem obtengant, arcusque ligneos praegrandes,  
quos qui minoris staturaē sunt vix tendere valeant.

## Κεφάλαιον 15'.

ἐκ τοῦ κανόνος δν ἐθιμάτιεν Σεπέφανος δ μαθηματικὸς πιεὶ τῆς τῶν Σαρακηνῶν ἔξεδου, ἐν ποιφ χρόνῳ τῆς τοῦ κόσμου συστάσεως ἐγένετο, καὶ τίς ἦν τοτε ὁ βασιλεὺς Ῥωμαίων.

5 Ἐξῆλθον οἱ Σαρακηνοὶ μηνὶ Σεπτέμβριῷ τρίτῃ, ἵνδικτιῶνος δεκάτης, εἰς τὸ δωδέκατον ἔτος Ἡρακλείου. ἔτος ἀπὸ κτίσεως κόσμου ,ερλ'. τὸ δὲ θεμάτιν τῶν αὐτῶν Σαρακηνῶν ἐγένετο εἰς μῆνα Σεπτέμβριον τρίτην, ἡμέρᾳ πέμπτῃ. εἰς τοὺς αὐτοὺς χρόνους πρῶτος ἀρχηγὸς τῶν Ἀράβων Μονάμεθ, δν οἱ Ἀραβεῖς κα-  
10 λοῦσι Μονχούμετ, ὁ καὶ προφήτης αὐτῶν χρηματίσας, ἐκράτησε τῆς ἀρχῆς τῶν Ἀράβων ἔτη ἑννέα.

## Κεφάλαιον 45'.

ἐκ τοῦ χρονικοῦ τοῦ μακαρίου Θεοφάνους.

Τούτῳ τῷ ἔτει, ἥγονν, ερλ', ἀπεβίω Μονάμεθ ὁ τῶν Σα-  
15 ρακηνῶν ἀρχηγὸς καὶ ψευδοπροφήτης, προχειρισάμενος ἀπ' αὐ-  
τοῦ Ἀβουνβύχαρον τὸν καὶ Βοντάκτωρα, συγγενῆ αὐτοῦ. οἱ δὲ  
πεπλαγμένοι Ἐβραῖοι ἐν ἀρχῇ τῆς παρουσίας αὐτοῦ ἐνθύμισαν εἶναι  
τοῦτον τὸν παρ' αὐτοῖς προσδοκώμενον Χριστόν, ὡς καὶ τινας  
τῶν προνούντων αὐτῶν προσελθεῖν αὐτῷ καὶ δέξασθαι τὴν αὐτοῦ  
20 θρησκείαν καὶ καταλεπεῖν τὴν τοῦ θεόπτου Μωσέως. Θεωρή-  
σαντες δὲ αὐτὸν ἀπὸ καμήλου ἐσθίοντα ἔγνωσαν δτι οὐκ ἔσται δν  
ἐνθύμισαν. ἐδίδασκον δὲ αὐτὸν ἀθέμιτα κατὰ τῶν Χριστιανῶν,

9 δν οἱ Ἀραβεῖς καλοῦσι Μονχούμετ ἢδι B

16. ex canone, quem vaticinando ex astris posuit Stephanus Mathematicus de Saracenorum expeditione, et quo anno ab orbe condito fuerit, et quo Romanorum imperatore.

Egressi sunt Saraceni die tertia mensis Septembris indictionis decimae, anno Heraclii duodecimo, mundi 6130. vaticinatio autem ex astris haec de ipsis Saracenis facta fuit die tertia mensis Septembris, feria quinta. hoc ipso tempore primus Arabum princeps fuit Muameth, quem ipsi Muchumet appellant, qui et propheta eorum exstitit. imperium Arabum tenuit annis novem.

## 17. ex chronico beati Theophanis.

Hoc ipso anno, id est 6139, vita sanctus est Mahomet Saracenum princeps et pseudopropheta, postquam in sui locum Abubacharum, qui etiam Butactor nuncupatur, cognatum suum constituisset. Hebrei autem errore ducti initio adventus eius, eum quem ipsi expectabant, Christum esse arbitrabantur, ita ut etiam quidam ex optimatibus eorum ad eius partes accederent cultumque eius amplectentur, relicta Moysis qui deum viderat, religione. cum autem vidissent eum e camelo comedentem, cognoverunt non esse eum quem putaverant. docebant autem ipsum nefaria contra Christianos, et cum eo conversabantur. hi sunt

καὶ διῆγον σὺν αὐτῷ. οὗτοι εἰσιν οἱ διδάσκοντες αὐτὸν παραδέχεσθαι μέρη τινὰ τοῦ νόμου, τὴν τε περιτομὴν καὶ ἄλλα τινά, ἀπερ παραφυλάττονται οἱ Σαρακηνοί πρῶτος οὖν Ἀβουνθάχαρ ἡκολούθησεν αὐτὸν καὶ προφήτην ἐκήρυξεν, διὸ καὶ διάδοχον αὐ-

P 70 τὸν κατέλιπεν. ἐκράτησεν δὲ ἡ αἵρεσις αὐτοῦ τὰ μέρη τῆς Αἴ-5 θρίβου, πρώτην μὲν ἐν χρυπτῷ ἔτη δέκα, τὸ δὲ ἔσχατον διὰ πολέμου δμοίως ἔτη δέκα, καὶ φανερῶς ἔτη ἑννέα. ἐδίδαξε δὲ τοὺς ἑαυτοῦ ὑπηκόους δι τὸ ἀποκτείνως ἔχθρον ἢ ὑπὸ ἔχθροῦ ἀποκτεινόμενος ἀκωλύτως εἰς τὸν παράδεισον εἰσέρχεται. τὸν δὲ παράδεισον σαρκικῆς βρώσεως καὶ πόσεως καὶ μῖξεως γυναικῶν ἔλεγεν, ποτα-10 μὸν δὲ οἶνον καὶ μέλιτος καὶ γάλακτος καταφρεῖν, καὶ γυναικῶν τὴν δρασιν ἀσύγκριτον, οὐ τῶν παφόντων ἀλλ' ἄλλων. καὶ τὴν μῖξιν πολυχρόνιον ἔφασκεν καὶ διαφρῆ τὴν ἡδονήν, καὶ ἄλλα τινὰ ἀστοίας καὶ μωρίας ἔμπλεα. συμπαθεῖν τε ἀλλήλοις καὶ βοηθεῖν 15 ἀδικούμενοις.

15

### Κεφάλαιον τηρί.

δεύτερος ἀρχηγὸς τῶν Ἀβάβων Ἀβουνθάχαρ ἔτη γ'.

Οὗτος δὲ Ἀβουνθάχαρ πρῶτος λαμβάνει τὴν πόλιν Γάζαν καὶ πᾶσαν αὐτῆς τὴν περίχωρον. τελευτῇ δὲ δὲ αὐτὸς Ἀβουνθάχαρ ἀμηρένσας ἔτη τριά, καὶ παραλαμβάνει τὴν ἀρχὴν Ούμαρ, καὶ 20 κρατεῖ τῶν Ἀράβων ἔτη δώδεκα.

13 διαφρῆ τὴν Theophanes, διακριτική BPM cum Banduriana  
17 ἔτη γ' om M

qui illi auctores fuerunt, ut partes quasdam legis acciperet, circumcisio-  
nem et alia quaedam, quae observant Saraceni. primus igitur Abu-  
bachar secutus ipsum est et prophetam praedicavit, quamobrem ipsum  
sibi successorem reliquit. secta porro eius partes Aethribi occupavit,  
primo quidem occulce serpens annis decem, postremo cum belli tumultu  
annis pariter decem, ac demum publice annis novem. subditos vero  
suos edocuit, eum, qui vel hostem occidisset vel ab hoste occisus esset,  
nullo obice in paradisum introire. paradisum autem dicebat locum esse  
carnalis cibi et potus atque mulierum coitus; fluvium autem vini mellis  
et lactis ibi manare, mulierumque speciem incomparabilem, non quales  
nunc sunt, sed aliarum; diurnum coitum dicebat et voluptatem singu-  
larem, itemque alia nonnulla luxuriae et amentiae plenissima. condole-  
lere item mutuo iussit, et iniuria affectis opem ferre.